Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От «____»____________ 2021 г.                                                                      № ____________

	О внесении изменений вПоложение об организации   питания обучающихся в муниципальных образовательных    учреждениях города Коврова

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление Главы города от ________ № _____, Совет народных депутатов города Коврова решил:
1. Внести изменения в Положение оборганизации питания в муниципальных общеобразовательных организациях города Коврова, утверждённое решением Советом народных депутатов города Коврова от 25.11.2015 № 317 согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
Совета народных депутатов
города Коврова
_________________ А.В. Зотов

	Глава
города Коврова

_______________Е.В. Фомина

[bookmark: _GoBack]

Приложение к решению
Совета народных депутатов
города Коврова
от___________ № ________

Изменения вПоложение об организации питания
в муниципальных общеобразовательных организациях города Коврова

1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: «Настоящее Положение об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Коврова (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Коврова, обеспечения обучающихся оптимальным питанием, адекватным возрастным и физиологическим потребностям обучающихся.
2. Добавить пункт 3.1.2. в следующей редакции: «Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием».
3. Пункт 3.4.2 изложить в следующей редакции: «Справки о получении пособия из территориального органа социальной защиты населения (для обучающихся из малообеспеченных семей)».